Município de Guaratuba

Estado do Paraná

71º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão
Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba
– PR, por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a
autorização do Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas
retificações, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022,
relacionados no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às
11:00 e das 13:30 as 16:00 horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da publicação deste Edital, a fim de serem encaminhados à Perícia Médica,
submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do Trabalho e com as
atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou NÃO APTO
para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. Também,
sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes
documentos:

 DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS):
1. Cédula de Identidade;
2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);
3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP;
4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo

masculino (stm.jus.br);
5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital);
6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União

Estável, de Casamento com averbação de óbito, se viúvo;
7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;
8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme

calendário vacinal do adulto;
9. 1 (uma) foto 3x4 recente;
10. Comprovante de endereço atual;
11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH);
12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público,

não foi demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa
causa de contrato temporário com a Administração Pública (fornecido no RH);

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas
do governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de
previdência social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público
(art. 37, § 10 da CF) (fornecido no RH);

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual
(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital);

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br,
a partir deste Edital);

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br);

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH).

 Documentação no ato da Posse:
1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme

prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH);

Guaratuba, 25 de agosto de 2023.

Angelita Maciel da Silva
Secretária Municipal da Administração

ANEXO ÚNICO AO 71º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

CARGO: ATENDENTE ADMINISTRATIVO

 Documentação Específica:
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental.

CLASSIF. NOME CPF RG

14 Patrick Willian Pachala Marçal 08714796996    110867395

15 CONVOCADO NO EDITAL 63º ************* **********

16 Flavio Lorenzo Mezzalira de Lara 11836996977    143580601

17 Fabiane Lúcio Torregiani 01717838910    57034246

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental.

CLASSIF. Concorr* NOME CPF RG

144 Geral Alessandra Alves Pierre Dias 98188879991    156541150

145
Geral Maria Angelita de Pontes

Cândido 02055029975    75688040

146 Geral Rosana Heuco de Andrade 06680731950    100784858

263 PN Maria Cleusa Gomes Pego 75701448991    53529763

147 Geral Leandro Carneiro 08388379992    123507320

148 Geral Anderson Luiz Xavier Queiroz 04942368928    71447030

149 Geral Marcela Gonçalves de Oliveira 04125211990    87170853

150 Geral Aniz Maia 38831988972    33911017
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em

Enfermagem;
2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

47 Leila Correia Pires 00951111906    5134857

48 Larissa Rizzardi 10617372926    123779614

CARGO: LAVADOR E PASSADOR DE ROUPAS

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental.

CLASSIF. NOME CPF RG

01 Ana Claudia Fagundes 07550098948    124549540